UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v triển khai tiêm vắc xin Uốn ván

– Bạch hầu giảm liều (Td)

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   An Lão, ngày      tháng 12  năm 2024

         Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, TH&THCS,

Thực hiện Công văn số 2939/SGDĐT ngày 10/12/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc triển khai tiêm vắc xin Uốn ván – Bạch

hầu giảm liều (Td) trên địa bàn thành phố HảiPhòng; Kế hoạch số 241/KH-

UBND ngày 16/12/2024 của Ủy ban nhân dân huyện An Lão về triển khai tiêm

vắc xin Uốn ván - Bạch hầu giảm liều (Td) trên địa bàn huyện An Lão; Phòng

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Tiểu học, trường Tiểu học và Trung học

cơ sở trên địa bàn huyện thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Rà soát, lập danh sách tất cả trẻ đủ 7 tuổi trở lên đang học lớp 2 tại trường

theo từng lớp; giáo viên chủ nhiệm cung cấp phiếu thông tin về kế hoạch tiêm vắc

xin Uốn ván - Bạch hầu giảm liều, tiền sử tiêm chủng của trẻ yêu cầu cha mẹ

hoặc người chăm sóc trẻ điền đầy đủ thông tin vào phiếu; tiếp tục truyền thông,

vận động cha mẹ hoặc người chăm sóc trẻ đăng ký cho trẻ tiêm vắc xin theo

hướng dẫn của ngành y tế và đạt mục tiêu đề ra; gửi lại Trạm Y tế danh sách các

trẻ có phụ huynh chấp thuận tiêm chủng kèm phiếu chứa thông tin đăng ký để

Trạm Y tế có cơ sở lập kế hoạch buổi tiêm chủng.

2. Thông báo đến cha mẹ hoặc người chăm sóc trẻ thời gian tiêm, cho trẻ ăn

uống đầy đủ trước khi tham gia buổi tiêm chủng.

3. Chuẩn bị về cơ sở vật chất, có sự phối hợp của thầy giáo, cô giáo trong

buổi tiêm chủng để đảm bảo sự tham gia đầy đủ của học sinh và giải quyết các

trường hợp cần thiết.

4. Bố trí phòng tiêm riêng và theo nguyên tắc một chiều; bố trí phòng, theo

dõi phản ứng sau tiêm chủng. Tổ chức tiêm theo từng lớp, tránh gây mất trật tự

hay nhầm lẫn giữa đối tượng đã tiêm và chưa được tiêm.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:0

2 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

2

5. Phối hợp với Trạm Y tế tổ chức tiêm vét cho trẻ hoãn tiêm tại Trạm Y tế

để đảm bảo đạt tỷ lệ trên 90% theo kế hoạch.

Nhận được công văn này đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học,

TH&THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT ( Để BC);

- UBND huyện (Để BC);

- LĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Các trường TH, TH&THCS;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
11:0

2 1
5/0

5/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313306 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
hái S

ơn

		2024-12-18T13:20:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hương <nguyenthithuhuong@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-18T13:50:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-18T13:50:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-18T13:50:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG SƠN,OU=GIÁO VIÊN - VĂN PHÒNG,CN=HOÀNG THỊ NỤ,UID=CMND:031182001131,E=nuthaison1@gmail.com
	2025-01-12T15:27:21+0700
	HẢI PHÒNG
	HOÀNG THỊ NỤ
	Protect document